2020 年１月 27 日

各      位

会 社 名 片 倉 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  上甲 亮祐

（コード番号 3001 東証第 1部 ）

問合せ先 執行役員企画部長  水澤  健一

（TEL．03 － 6832 － 0223 ）

希望退職者の募集に関するお知らせ

  当社は、2020 年１月 27 日開催の取締役会において、希望退職者の募集を行うことを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．希望退職者の募集を行う理由

  当社グループは、中期経営計画「カタクラ 2021」を策定し、基本戦略である「成長事業への転換」に基

づき、構造改革に取り組んでまいりました。不採算事業については、安定した収益基盤の確立と成長事業へ

の転換のため収益改善に取り組むとともに、2020 年度での黒字化が見込めない事業については事業規模の

大幅な縮小または撤退を決定・実行してまいりました。

これに伴い、当該事業部門のみならず他の事業部門や管理部門を含めた会社全体において、効率的な組

織・人員体制への再構築を進め、事業基盤を強化してまいります。この大きな変革期に際し、転進やセカン

ドライフを求める従業員に対する選択肢として、希望退職者の募集を行うこととしました。

２．希望退職者の募集の内容

（１）対象者 2020 年４月 30 日現在で勤続３年以上の正社員

（２）募集人数 100 名程度

（３）募集期間 2020 年３月９日から 2020 年３月 19 日まで（予定）

（４）退職日 2020 年４月 30 日（予定）

（５）優遇措置  当社規程に基づく退職金に加え、割増退職金を支給します。

さらに、希望者に対しては再就職支援を行います。

３．今後の見通し

  今回の募集に伴う 2019 年 12 月期の連結業績への影響はございません。2020 年 12 月期の連結業績に与え

る影響は、現時点で応募者数等を見積もることができないため未定であり、業績に影響することが判明した

場合は速やかに開示いたします。

以 上